дело № 5-11/2/2025
         26MS0084-01-2025-00085-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 января 2025 года                                  город Невинномысск, улица Гагарина, 55
Мировой судья судебного участка № 2 города  Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Калинина Романа Олеговича, 26.07.1990 года рождения, паспорт 0723 121704,  уроженца Казахстан г. Гурьев, работающий по найму, проживающий: СК г. Невинномысск ул. Апанасенко д. 78 кв. 131, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
Калинин Р.О. 13 января 2025 года в 20 час. 15 минут находился в подъезде д. 78 ул. Апанасенко города Невинномысска, Ставропольского края, в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел невнятную речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Калинин Р.О. вину в совершенном административном правонарушении признал, не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 2 г. Невинномысск, заявлений, ходатайств не представил.
Изучив материалы административного дела, выслушав Калинина Р.О., суд приходит к выводу, что вина Калинина Р.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях кроме его признания, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении №26АВ0647071 от 13 января 2025 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 13 января 2025 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 30 от 13 января 2025 года, рапортом сотрудника полиции от 13 января 2025 года, данными об административных нарушениях, протоколом о доставлении в орган внутренних дел, протоколом об административном задержании от 13 января 2025 года.
При таких обстоятельствах, следует признать его виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, конкретные обстоятельства дела, ранее не привлекался к административной ответственности, работает по найму. Других обстоятельств, смягчающих и отягчающих административное наказание, суд не установил. При таких обстоятельствах, суд считает возможным, назначить меру наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:

Калинина Романа Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КРФоАП и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Штраф оплатить по реквизитам:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет)
Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)
ОКТМО 07724000
КБК 00811601203010021140
УИН 0355703700845000112520125
Квитанцию предоставить в канцелярию мировых судей г.Невинномысска.
Разъяснить Калинину Р.О., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, ч.1 ст.20.25 КРФоАП предусматривает штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток,             либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской               суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                 О.А. Поклад